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Matr.nr.

3 ks Kassegård, Esbønderup sogn

3 if	 It

4 a, 4 e Hintzehovgård "

1 r Dronningemølle

Anmeldet:
LANDVÆSENSN/FVNET FOR
RETSKREDS NR. 9
KRONBORG VESTRE BIRK.

Gebyrfri i h.t. vand-
løbslovens § 98, stk. 1.

3 kr

3 ih

3 174.

Udskrift af forhandlingsprotokollen for landvæsensnævnet i retskreds
nr. 9, Kronborg vestre birk. Sag nr. 184. Pag.nr. 11.278.

År 1958 den 18.juli afholdtes møde i landvæsensnævnet for rets-
kreds nr. 9, Kronborg vestre

Som formand fungerede N
Gartner Sørensen, Nødebo, og

birk.	 •
.J.Peders'6n, Helsinge, og som nævnsmænd
gårdejer P.Jensen, Lerbjerggård.

Der foretoges: sag nr. 184 - afvanding af et bebygget areal på
Kassegårds udstykning i Dronningemøhe.

Der fremlagdes:
A. Begæring om møde.
B. Beskrivelse og udgiftsberegning.
C. Tegning over ledningog interesseret areal.
D. Fortegnelse over grundejere og andre indkaldte.
E. Fuldmagter (9).
Rekvirent: Dronningemølle grundejerforening v/ ekspeditions-

sekretær V. Hel:Pier (formand)j
De interesserede lodsejere var indkaldt ved anbefalet brev.
Desuden var indkaldt Sundhedskommissionen v/ apoteker E.Sunds-

vald, Esbønderup - Esbønderup-Nødebo sogneråd (Bjørnsen og H.Niel-
sen) - Helsingør Hornbæk Gilleleje jernbane v/ dir.Friis.

De indvarslede lodsejere m.fl. var mødt som bemærket på for-
tegnelsen mrkt.D.

Som projekterende mødte for Det danske Hedeselskab distrikts-
bestyrer Gregers Hansen, Roskilde.

Den projekterende gjorde ved besigtigelsen på åstedet og senere
på mødet, der afholdtes på kommunekontoret i Esrum rede for projek-
tet og udgiften ved anlægget.

Der fremsattes derefter en række udtalelser om enkeltheder
vedrørende dette og dets forhold til enkelte grunde, der omfattes
af projektet. Det fastsloges fra flere sider, at årsagen til mise-
ren var, at afløbsledningen over Dronningemølle avlsgårds areal til
den åbne grøft ved banen, der var nedlagt til erstatning for en åben
grøft, var for lille og for dårligt vedligeholdt.
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Det blev fra flere sider, ja, det var vist eenstemmigt, idet
ingen protdeterede herimod, krævet, at projektet blev Udvidet såle
des, at hele det interesserede areal blev afvandet og MecLmulighed
for afledning af spildevand fra huse og grunde.	 .;

Repræsentanten for Dronningemølle avlsgård, højedteretssagfø.;
rer C.B.Christoffersen v/ sagfører E.Neidhardt kunne ikke tiltræde,
at avlsgården skulle betale til den nye ledni.Lg, ligeso han ikke
kunne tiltræde, at denne nedlagdes uden at der ydedes fuld erstat-4
ning for skader på gårdens græsningsareal.

De øvrige mødte kunne tiltræde, at det fremlagte projekt gen-
4emførtes straks og betaltes med 1.5oo kr. af Dronningemølle avls-
gård og restbeløbet med et lige stort beløb af alle de interesserede
lodsejere.

Det blev dere .ter henstillet, også fra rekvirentens repræsen-
tanter, at den pro'ekterede ledning straks godkendtes ved en fore-
løbig kendelse, og at projektet derefter løvrigt udvideded som foran
nævnt, og det pålagdes Hedeseldkabet at udarbejde forslag til pro=
jektets udvidelse.

Mødet hævet.

N.J:Pedersen.

År 1958 den 21.juli afholdt nævnet møde i Nødebo.
Man vedtog her i den foran s. 278 ff omhandlede sag nr.184 at

afsige følgende

KENDELS E:

Efter det foreliggende skønner nævnet, at med de vanskeligheder,
der hidtil har vist sig med afløbet over Dronningemølle avlsgård,
må en istandsættelse af den gamle ledning anses for så besværlig,
at det bør foretrækkes, at der lægges en ledning over matr.nr . 1 r
af en sådan dimension, at såvel afstrømningen fra landbrugsarealerne,
som afløb fra de af Kassegårdens grunde som hensigtsmæssig kan
afvandes hertil, udføres.

Når projektet for tilsluttende afvandingsledning er udarbejdet,
forelægges dette for nævnet efter den på mødet fremsatte begæring.
(Ledning i grøften i skellet til Hintzehovgård).

A. Det forelagte projekt gennemføres således, som det er fore-
lagt med en 25 cm ledning fra den åbne grøft indtil skel mellem
matr.nrene 1 r Dronningemølle og 3 if Kassegård, hvor der sættes
en 1 m rensebrønd.

Fra nævnte brønd og til skel ved matr.nr . 3 h nedlegges en
2o cm ledning. Der nedsættes en 1 m rensebrønd ved skel af 3 hh
enten indenfor skellet eller på vejarealet, som det måtte skønnes
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mest hensigtsmæssigt ved arbejdets udførelse.
Gamle dræn, som overskæres eller berøres ved anlægget, samles

på ny eller tilsluttes den nye ledning. Den enkelte lodsejer påser,
at sådan retablering sker, da gamle ledningers beliggenhed ikke
kendes.

Efter arbejdets udførelse foretages tilfyldning på anlæggets
bekostning.

B. Arbejdet bringes til udførelse af kommunen for grundejerne
og påbegyndes snarest muligt og skal være fuldført inden 1. januar
1959.

Hedeselskabet er sognerådet behjælpelig med køb af rør og an-
tagelse af entreprenør. Hedeselskabet kontrollerer udført arbejde.

Såfremt det ved licitationen viser sig, at overslaget over-
skrides med mere end 25%, skal sagen påny forelægges nævnet.

C. Der ydes ikke erstatninger for de ved arbejdet opståede
ulemper, som forudsættes at være af ringe omfang.

D. Sognerådet afholder forlods alle udgifter og reparterer dis-_
se på lodsejerne.

Dronningemølle avlsgård (matr.nr . 1 r) betaler et fast beløb
på 1.5oo kr.

Den øvrige udgift, herunder nævnsomkostninger, projekt, tilsyn
m.v. afholdes af de øst for den grønne linie på tegningen mrkt.0
værende parcellers ejere med lige stor andel til hver. Dog udgår
matr.nr . 3 aG. fru Valborg Nielsen.

Den enkeltes andel er forfalden til betaling senest en måned
efter at meddelelse-om beløbets størrelse er modtaget. Sognerådet
kan dog indrømme de som ønsker det, at halvdelen af beløbet først
betales 2 år senere. For beløbets betaling gælder løvrigt samme
regler som for kommunale ejendomsskatter.

E. Den fremtidige vedligeholdelse over matr.nr . 1 r og brønden
ved skellet til matr.nr . 3 if påhviler Dronningemølle avlsgård med
halvdelen og de øvrige i anlægget interesserede lodsejere som nævnt
under afsnit D, den anden halvdel med lige stor part til hver. I
vedligeholdelsen af den 2o cm ledning og brønden ved matr.nr . 3 hh
deltager de sidstnævnte lodsejere, men ikke Dronningemølle avls-
gård.

Opgørelse af partsbeløbene afventer kendelse, hvis en sag om
yderligere udvidelse af anlægget gennemføres på grundlag af den
på mødet den 18.juli d.å. rettede henstilling herom, da det i så fald
må anses for sandsynligt, at hele partsfordelingen ændres, ligesom
afgørelsen af spørgsmålet om den fremtidige vedligehöldelse i så fald
henstilles til fornyet overvejelse af vandlfSbsretten.

Lån som det måtte blive nødvendigt at optage til arbejdets
financiering, kan tinglyses som anført i vandløbslovens 	 97 stk.2.

Kendelsen tinglyses på matr.nrene 1 r Dronningemølle og 3 if
Kassegård, begge Esbønderup sogn. Påtaleret har ejerne og de øv-
rige i sagen deltagende lodsejere samt sognerådet. Udskrift af
kendelsen tilstilles alle de deltagende lodsejere og. sognerådet.
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Sagen kan ankes til landvæsenskommissionen i Frederiksborg amt
inden 4 uger fra dato. AdreSse: Dommerkontoret i Helsingør.

THi BESTEMT ES:

De foran omhandlede anlæg o g arbejderne derved vil være at
fremme, udføre og vedligeholde :Odgifterne derved at afholde som
foran besteMt, og i det hele under adfrid efter loven:

14. auguSt 1958 1.

N.J.Pedersen - Hans SdrenSen	 Peter Jensen

År 1958 den 14.august afholdtes møde i landvæsensnævnet for
retskreds nr. 9.

Som formand fungerede N.J.Pedersen og som nævnsmænd gårdejer
P. Jensen og „gartn'er:Hans Sørensen.

Der foretoges: sag nr. 184.
Der fremlagdes: Det samme som på sidste møde, endvidere teg-

ning (F) og beskrivelse og beregning (G) af udvidelse af projektet
med rørlægning af en skelgrøft mellem Kassegårds udstykning og
Dronning timølle avlsgård og Hintzehovgård.

De interesserede lodsejere var indkaldt og ligeledes de samme
myndigheder som sidst.

De offentlige myndigheder var repræsenteret a de samme som på
det første møde (S.273 ff).

Lodsejerne var mødt som afkrydset på en liste mrkt.H.
Som projekterende mødte Bækgaard, Hillerød. Sagkyndig medvir-

kede ikke.
De mødte udtalte sig og ønskede det nye forelagte projekt gen-

nemført.
Mødet hævet.

N.J.Pedersen.

SUPPLERENDE KENDELSE.

Det af Hedeselskabet fremlagte projekt mrkt.F og G skal gen-
nemføres, som det fremgår af kortet mrkt.F og beskrivelse og over-
slag mrkt.G dateret d. 28/7 1958 og 31/7 1958, -Rørlægning af side-
løb til den i den oprindelige kendelse omhandlede ledning.

Arbejdet, der efter fradrag af tilskud for landbrugsarealerne
efter grundforbedringsloven, er anslået til at ville koste ca.75o kr.,
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foranstaltes gennemført i forbindelse med det i den oprindelige
kendelse omhandlede projekt. Efter at arbejdet er udført og god-
kendt af Hedeselskabet, fordeles de samlede udgifter med fradrag af
modtaget tilskud på lodsejerne efter følgende

PARTSFORDELING:

Matr.nr. 3 ks Kassegård	 6o parter
I	 1I	 3 kr	 90
ft	 3 ih	 90

3 le	 24o
3 if	 tt	 15

11	 4 a og 4 eHintzehov	 390
u	 1 r Dronningemølle	 105 	 tt

alle Esbønderup sogn.
Talt:	 990 parter

De landbrugsmæssige arealer får tilskud efter grundforbedrings-
loven. Den samlede udgiftsandrager 95o kr.

Den fremtidige Vedligeholdelse foranstaltes af ejeren af
matr.nr. 4 a; 4 e Hintzehovgård, Esbønderup sogn, og udgiften for-
deleS på lodseje;ne efter ovenstående partsfordeling uden fradrag
af tilskud.

Tinglysning og udsendelse af kendelse som for den oprindelige
kendelse anført.

THI BESTEMMES:

De foran omhandlede anlæg og arbejderne derved vil være at f rem-
me, udføre og vedligeholde og udgifterne derved at afholde som for-
an bestemt og i det hele under adfærd efter loven.

14.august 1958.

Peter Jensen - Hans Sørensen
N. J. Pedersen.
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